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Annotatsiya: Ushbu maqolada jismoniy tarbiya darslarida innovatsion 

texnologiyalar va interfaol usullarni qo’llash, ta’lim samaradorligi va 

ta’sirchanligini ortishi haqida fikrlar keltirilgan. 
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Аннотация: В статье представлены идеи о том, как использование 

инновационных технологий и интерактивных методов на уроках 

физкультуры может повысить эффективность и результативность 

обучения. 
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Annotation. The article presents ideas on how the use of innovative 

technologies and interactive methods in physical education lessons can improve 

the effectiveness and efficiency of learning. 
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Hozirgi kunda ta’lim jarayoniga innovatsion texnologiyalar va interaktiv 

metodlarni qo‘llashga qiziqish tobora keng tus olmoqda. Bunday metodlarni 

qo‘llash ta’lim samaradorligi va ta’sirchanligini oshiradi, o‘quvchilarning 

o‘qish motivlarini o‘stiradi. Innovatsiya (inglizcha-innovation) yangilik 

yaratish, yangilikdir. Demak an’anaviy ta’limdagi kabi bir xil shablonlar 

asosida emas, balkiyangiliklar asosida ta’lim jarayonining ta’sirchanligini 

oshirishga qaratilgan ish shaklidan foydalanish innovatsiya demakdir. 

Ta’limda pedagogik texnologiyalarga asoslanish va innovatsiyaga 

intilish, o‘quvchilarni faollashtirishga qaratilgan turli interaktiv metodlardan 

foydalanish ta’lim maqsadini samarali amalga oshirishga yordam beradi. Bu 
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texnologiyada kommunikativ metodlardan keng foydalaniladi, ularning ayrim 

asosiy belgilarini ko‘rib chiqamiz. Hozirgi interfaol mashg‘ulotlarni olib 

borishda ma’lumki, asosan interfaol usullar qo‘llanilmoqda. Kelgusida 

esa bu usullar ma’lum darajada interfaol texnologiyasiga o‘sib o‘tishi 

maqsadga muvofiq. 

Bu interfaol usul hamda texnologiya tushunchalarining o‘zaro farqini 

bizningcha, shunday ta’riflash mumkin. Interfaol ta’lim usuli-har bir 

o‘qituvchi tomonidan mavjud vositalar va o‘z imkoniyatlari darajasida 

amalga oshiriladi. Bunda har bir o‘quvchi o‘z motivlari va intellektual 

darajasiga muvofiq ravishda turli darajada o‘zlashtiradi. Interfaol ta’lim 

texnologiyasi-har bir o‘qituvchi barcha o‘quvchilar ko‘zda tutilgandek 

o‘zlashtiradigan mashg‘ulot olib borishni ta’minlaydi. Bunda har bir 

o‘quvchi o‘z motivlari va intellektual darajasiga ega holda mashg‘ulotni 

oldindan ko‘zda tutilgan darajada o‘zlashtiradi. 

Interfaol mashg‘ulotlarni amalda qo‘llash bo‘yicha ayrim tajribalarni 

o‘rganish asosida bu mashg‘ulotlarning sifat va samaradorligini 

oshirishga ta’sir etuvchi ayrim omillarni ko‘rsatishimiz mumkin. 

Ularnishartli ravishda tashkiliy pedagogik, ilmiy-metodik 

hamda o‘qituvchiga, o‘quvchilarga, ta’lim vositalariga bog‘liq omillar deb 

atash mumkin.Ular o‘z mohiyatiga ko‘ra ijobiy yoki salbiy ta’sir 

ko‘rsatishini nazarda tutishimiz lozim. 

Tashkiliy-pedagogik omillarga quyidagilar kiradi: 

-o‘qituvchilardan interfaol mashg‘ulotlar olib boruvchi trenerlar guruhini 

tayyorlash; 

-o‘qituvchilarga interfaol usullarni o‘rgatishni tashkil qilish; 

-o‘quv xonasida interfaol mashg‘ulot uchun zarur bo‘lgan sharoitlarni 

yaratish;  

-ma’ruzachining hamda ishtirokchilarning ish joyi qulay bo‘lishini 

ta’minlash; 

-sanitariya-gigiyena me’yorlari buzilishining oldini olish; 

-xavfsizlik qoidalariga rioya qilishni ta’minlash; 

-davomatni va intizomni saqlash; 

-nazorat olib borishni tashkil qilish va boshqalar. 

Ilmiy-metodik omillarga quyidagilar kiradi: 

-DTS talablarining bajarilishini hamda darsdan ko‘zda tutilgan 

maqsadga to‘liq erishishni ta’minlash uchun maqsadga muvofiq bo‘lgan 
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interfaol usullarni to‘g‘ri tanlash; 

-interfaol mashg‘ulot ishlanmasini sifatli tayyorlash; 

-interfaol mashg‘ulotning har bir elementi o‘rganilayotgan mavzu 

bilan bog‘liq bo‘lishini ta’minlash; 

-mashg‘ulotlar mavzusi va mazmunini so‘nggi ilmiy-nazariy 

ma’lumotlar asosida belgilash; 

-zamonaviy yuqori samarali metodlarni qo‘llash; 

-o‘quvchilarning tayyorgarlik darajasini oldindan aniqlash va shunga 

mos darajadagi interfaol mashg‘ulotlarni o‘tkazish; 

-interfaol mashg‘ulot uchun yetarlicha vaqt ajrata bilish va boshqalar. 

Ta’lim jarayonini innnovatsion metodlardan foydalanib tashkil etish 

uchun avvalo darsning rejasi va loyihasi aniq ishlab chiqilishi zarur. Dars 

loyihasini tuzishda o‘qituvchi o‘zining ish shakllari va o‘quvchilarning 

ko‘nikmani egallash jarayonidagi ishlari doirasini aniq belgilab olishi 

lozim. Shuningdek, u qanday o‘qitish metodlaridan foydalanishi ham 

muhim ahamiyatga ega. 

Metod tanlashda ko‘proq interaktiv metodlarga e’tiborni qaratish ta’lim 

samaradorligini oshiradi. (Interaktiv so‘zi inglizcha-interaction, ya’ni, 

inter- aro, o‘zaro, act-harakat ma’nosini anglatadi.) 

 Interaktiv usullar-bu o‘zaro harakat, ya’ni hamkorlik asosida o‘qitish 

demakdir. Interaktiv usullarning 4 asosiy turi mavjud. Bular: 

-kognitiv usullar; 

-o‘yinlar; 

-eksperimental faoliyat; 

-ishbilarmonlik 

O‘qituvchi sinfni nazorat qilish uchun o‘ziga ixtiyoriy 2 nafar hamkorni 

tanlaydi. O‘qituvchi o‘z hamkorlariga modelni bosqichma-bosqich 

bajartirib ko‘radi. Tushunmaganlarini tushunib o‘rganishlariga yordam 

beradi. O‘qituvchi sinfdagi hamkorlarga birinchi qismni bir-birlariga 

o‘rgatishlari va bajarishlarini aytadi. Ularni ishlarini nazorat qilib, 

kamchiliklarni bartaraf etishga yordamlashadi. Shundan keyingina 

navbatdagi bosqichga o‘tiladi. O‘qituvchining hamkorlari esa sinfni 

nazorat qilishga o‘qituvchiga yordamlashadilar. Bu ish usuli modelning 

boshqa qismlarini ham bajarishda davom etadi. Bu o‘quvchilarni bir-biriga 

va o‘ziga talabchan bo‘lishga, xatolarni o‘z vaqtida bartaraf etishga, ishni 

tanqidiy baholay bilishga o‘rgatadi. Tushunchalarni tekshirishda o‘qituvchi 
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turli interaktiv metodlar (“Bumerang”, “Charxpalak”, “Aql charxi” va 

boshqalar) dan foydalanishi mumkin. Masalan, “Charxpalak metodi”. 

O‘quvchilar guruhlarga bo‘linib, ularga topshiriqlar yozilgan varaqa 

tarqatiladi. O‘quvchilar topshiriqni bajarganlaridan keyin ularning 

ishlari guruhdagi boshqa o‘quvchilarga tarqatiladi. Ular tegishli 

o‘zgartishlar kiritganlaridan keyin yana boshqa o‘quvchilarga beriladi va 

shu tarzda o‘quvchilarni har birining ishi guruhdagi barcha o‘quvchilar 

qo‘lidan o‘tadi va oxiri o‘ziga qaytadi. Har birlari o‘zlari nuqtai nazaridan 

ishga o‘zgartirishlar kiritishlari mumkin. Keyin o‘qituvchi to‘g‘ri javobni 

ko‘rsatadi. Bu usulda o‘quvchilar ijodiy fikrlashga, o‘z fikrlarini erkin 

bayon etishga va o‘z kamchiliklarini bilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

“Aql charxi” usulida o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash 

qobiliyatlari rivojlanadi, nutq ravonlashadi, tez va to‘g‘ri javob berish 

malakasi shakllanadi. Bu o‘yinda ikki yoki uchta o‘quvchidan iborat 

guruhchalar ishtirok etiladi. Birinchi o‘quvchi mavzuga doir terminlardan 

birini aytadi. Ikkinchi o‘quvchi birinchi o‘quvchi aytgan terminni 

qaytaradi va o‘zi ham bitta termin aytadi. Uchinchi o‘quvchi avvalgi 

ikkita terminni qaytaradi va bitta termin qo‘shib aytadi. Yana birinchi 

o‘quvchiga navbat keladi, u ham avvalgi uchta terminni qaytaradi va o‘zi 

bitta termin qo‘shib aytadi. 

Qaysi o‘quvchi adashib ketsa yoki aytilgan terminlardan qaytarib aytsa 

o‘yindan chiqadi. Shu tariqa o‘quvchilar guruhi davom etadi. Bu o‘yinni 

tashkil etishda maqsad aniq bo‘lishi va o‘quvchilarning qaysi bilim, 

ko‘nikma va malakalarni egallashlariga e’tibor qaratilishi muhim. Masalan: 

sport turlarini ayting: 1-o‘quvchi: futbol 2-o‘quvchi: futbol-voleybol 3-

o‘quvchi: futbol- voleybol-boks 1-o‘quvchi: futbol-voleybol-boks-tennis 2-

o‘quvchi: futbol- voleybol-boks-tennis-karate 3- o‘quvchi: futbol-voleybol-

boks-tennis-karate va boshqalar. 

O‘quvchi so‘zlarni ketma-ket aytishda xatoga yo‘l qo‘ysa o‘yindan 

chiqadi. Xuddi shu taxlitda “Sport turlari” va boshqa mavzularini 

o‘rganishda ham bu o‘yindan foydalanish mumkin. Ayniqsa bu o‘yin 

darslarni umumlashtirish va takrorlash darslarida qo‘l keladi. Jismoniy tarbiya 

darslari jarayonida o‘quvchilarning o‘qish motivini rivojlantirish katta 

ahamiyatga ega. Chunki motiv o‘quvchilarni ta’lim jarayoniga qiziqtiradi, 

o‘quvchilarning darsga faol qatnashishga, bilimlarni egallashga undaydi. 

Interaktiv metodlar o‘qish motivini rivojlantirishga katta yordam beradi. 
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Masalan, “Baxtli tasodif” usuli. “Baxtli tasodif” usuli orqali mavzu 

yuzasidan uyga berilgan topshiriqlarni nechog‘lik o‘rganilganligini 

aniqlash oson bo‘ladi. Buning uchun qog‘ozdan kartochkalar 

tayyorlanadi va har bir kartochkaga 2-3 tadan savollar qo‘yiladi. Faqat bitta 

kartochkaga “Yutuq “5” baho” deb yoziladi. Shu yutuqli kartochka kimga 

tushsa “Baxtli tasodif” sohibi hisoblanadi va bugungi darsda eng yuqori 

ballni oladi. Savolli kartochkalar olgan o‘quvchilar ham savollarga bergan 

javoblari asosida baholanadilar. Masalan, jismoniy tarbiya darsida “baxtli 

tasodif” o‘yini quyidagicha tashkil etilishi mumkin: “Baxtli tasodif” o‘yini 

uchun tuzilgan kartochkalar: 

Baxtli tasodif-1. Jismoniy tarbiya prinsiplari qaysilar? 2. Jismoniy tarbiya 

sistemasining asosini nimalar tashkil qiladi? Baxtli tasodif-2 1. Jismoniy 

tarbiyaning xarakterli belgilari? 2. Voleybol qanday sport turi? Baxtli tasodif-3 

1. Jismoniy mashqlar ta’sirini aniqlaydigan omillar? 2. Basketbol nim qanday 

o‘ynaladi? 

Baxtli tasodif-4 Yutuq “5” baho Bunday usullar o‘quvchida bilimga 

ishtiyoq uyg‘otadi. O‘quvchi darslarga puxta hozirlik ko‘rishga intiladi. 

 Xulosa qilib aytganda interaktiv usullar darsning qiziqarliligi va 

ta’sirchanligini oshiradi, o‘quvchilarni ta’lim jarayonining faol 

subyektlariga aylantiradi. 
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